
Speck  (G,L,M)

Tisner Speck, Kren, Gewürzgurken 

15

S O F T  D R I N K S B I E R

Mineralwasser 50 cl

Gefiltertes Quellwasser 70 cl

Coca Cola / Zero 20 cl

Aranciata S.Pellegrino 20 cl  

Forst 0%

Veneziano / Hugo

Forst 30 cl - 40 cl

Weihenstephaner 30 cl - 50 cl

Forst 1857 33 cl

Forst Felsenkeller 33 cl

Corona 33 cl

A N T I P A S T I ,  S A L A T E  &  A U F S C H N I T T

B U S I N E S S  L U N C H

Nudelgericht* + Salat

0,7 l filtriertes Quellwasser

*mit Risotto: + 1,00 €

Montag bis Freitag

€ 18

bistro
therme meran

Quinoa-Kichererbsen-Burger (A,D)

mit Avocado und Räucherlachs

15

Meeresfrüchtesalat (A,B,D,G,L,R) 16

mit Kartoffelcreme, Calamari, Garnelen,
Oktopus, kandierter Zitrone, gepuffter Fregola,
Kartoffelchips, Petersilienblättern

Salatteller (G,M)

mit gegrilltem Ziegenkäse, Birnen 
und Honig-Senf-Dressing

14,5

mit Piccadilly-Tomaten, Taggiasca-Oliven 
und Basilikumcreme

Büffelmozzarella 250 g (A,G) 15

Tartar vom Südtiroler Rind 150g

(A,G,M)

mit sautierten Steinpilzen, Sauerrahmbutter
vom Knollhof und Vollkorn-Focaccia

21

3

3,5

3

3

5

6,5

4 - 5

4 - 6

6

6

6

Salatteller (D)

mit gegrilltem Forellenfilet und Nektarinen

15



P A S T A  &  C O .

Mezze Maniche (A,C,L,G)
mit heimischem Rinds-Ragout

13,5

bistro
therme meran

O F F E N E  W E I N E

H A U P T S P E I S E

     D E S S E R T S

Tiramisù  (A,C,G)

Apfelstrudel (A,C,H,N)

6

6

Brownies  (A,C,F,G)

Tageskuchen

8

5

Altemasi Brut - Trento DOC

Von Braunbach - Südt. Sekt

Franciacorta bio - B. Pizzini

Weissburgunder - Eisacktal

Chardonnay - A. Lageder

Lugana bio - Marangona 

Gewürztraminer - Castelfeder

Pinot Nero Glen - Castelfeder

Lagrein - Eisacktal

Morellino di Scansano

Gebratene Käseknödel (A,C,G)
mit sautierten Steinpilzen

14

Spaghetti (A,C,D,L)
mit Filet vom Seeteufel u
nd bunten Cherrytomaten

14,5

mit Pfifferlingen, Speck und Lauch

Risotto (G,L) 15

Gegrilltes Rinder-Entrecôte 

aus Uruguay (A,G)
mit Rucola, Grana Padano und Bratkartoffeln

23

Tagliatelle (A,C,L)
mit handgeschnittenem Lammragout 
und Topinambur-Chips 

14,5

8

8

9

5,5

5,5

6

6,5

6,5

5,5

4,5

Gedeck: 2,00 €

100 % hausgemacht

mit Bio-Mehl 
& Eiern vom Eggerhof


